
令和2年2月28日 

ご利用ご家族 各位 

 

社会福祉法人  吉祥福寿会 

特別養護老人ホーム吾亦紅 

特別養護老人ホーム木下川吾亦紅 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止について（お願い） 

 

拝啓 春寒の候、皆様に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当施設の運営につきまして、ご理解ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、現在マスコミ等で報道されております通り、新型コロナウイルス(COVID-19）の感染症が国内で発生

しております。 

当施設では、今まで様子を見ながら、通常の感染症（インフルエンザなど）と同様の対応を行って参りま

したが、先般、厚生労働省通知により、高齢者福祉施設等の感染拡大防止における留意点が示され、その中

で、面会については、「可能な限り、緊急やむを得ない場合を除き制限することが望ましい。」との内容から、

当施設でも下記の通り、ご入居のお客様への感染予防の観点からご面会を制限させて頂く事と致しましたの

で、お知らせします。 

ご家族の皆様には、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協力をお願い致します。 

敬具 

記 

 

感染拡大予防のため、当面の間ご面会のルールを下記の通り変更致します。 

① ご面会は、必要最低限とさせて頂きますので、不要不急のご面会はご遠慮下さい。 

② やむを得ずご面会をご希望される場合は、18 歳以上のご家族でキーパーソンの方とさせて頂き、

発熱・咳などの風邪症状がある方は、面会出来ません。 

出来るだけ少人数及び短時間での面会にご協力お願いします。 

尚、やむを得ずご面会の場合には、必ず受付にてお声がけして頂き、「検温、手指のアルコール

消毒、マスクの着用」をお願い致します。マスクについては、品薄のため、施設でご用意が出来

ませんので、大変恐縮ですがご家族様にてマスクのご用意をお願い致します。 

③ 面会受付は、10：00～18：00、ご面会時間は、18：30迄とさせて頂きます。 

当面の間、外出については、近隣のお散歩程度は可能ですが、ご遠慮下さい。 

 

上記のルールをお守り頂けない場合は、やむを得ない場合のご面会であってもお断りさせて頂く場合も 

ございますので、予めご了承下さい。皆様のご理解ご協力に感謝致します。 

 

※皆様におかれましても感染予防の為、こまめな「石鹸での手洗い・うがい」をお願い致します。 


